Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е-ПРОЕКТ

от ____________№_________с. Верховажье
Об отмене режима«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единойгосударственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайныхситуаций», законом Вологодской области от 25 марта 2008 года № 1773-ОЗ«О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера», на основании решенияКомиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций иобеспечению пожарной безопасности администрации Верховажскогомуниципального округа от 22 апреля 2024 года № 6, а также в связи состабилизацией паводковой обстановки, снижением уровня воды в реке Вагана территории Верховажского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 17.00 часов 00 минут 23 апреля 2024 года для органовуправления и сил Верховажской территориальной подсистемы единойгосударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайныхситуаций режим функционирования «Повышенная готовность»муниципального характера на территории Верховажского муниципальногоокруга.2. Признать утратившим силу постановление администрацииВерховажского муниципального округа от 11 апреля 2024 года № 373 «Овведении режима «Повышенная готовность».3. Управлению по работе с территориями администрацииВерховажского муниципального округа:

- проинформировать население об отмене режима «Повышеннаяготовность» через сходы, обходы граждан, информационные стенды,средства массовой информации и интернет-сайты.4. Ресурсоснабжающей организации - ООО «Верховажская теплосеть»осуществлять постоянный контроль за состоянием качества воды в системецентрализованного водоснабжения.5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.6. Постановление вступает в силу после официального опубликованияв печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».7. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Первый заместитель главыВерховажского муниципального округа В.А. Бределев